missis vel p̄cipem fieri: tunc  
 puto p̄ plurib⁹ simul posse of-  
 ferri ⁊ si sigillatiz fuerit p̄mis-  
 sum. s. de orando. Nec vide  
 in a. pte sum. ti. r. c. ij. §. iij. v.  
 ¶ **U**truz diebus dominicis,  
 dicere vel audire missas ⁊ que  
 non est illius dici sit peccatū.

**A**rca. xv. Quāuis cō-  
 de celebra. mis. c. Qui  
 dā: reprehendantur qui  
 audire missas ad q̄s h̄nt de-  
 uotionē: puta beate virginis  
 vel sancti michael: ⁊ hoc dimis-  
 sis p̄p̄ijs occurrētib⁹. ⁊ per  
 dñs ⁊ qui eas dicunt vel can-  
 tāt: nō tñ credo illud p̄cepto-  
 rie positū. Certo. n. cert⁹ est:  
 nō esse sub p̄cepto omne q̄d  
 in iure canonico habet. Quā-  
 do at̄ p̄ceptorie sit ordinatio  
 aliqua: nō ē p̄ntis r̄s̄alis edi-  
 scere. Unde ex iusta ⁊ vrgēte  
 cā p̄p̄iaz missam dimittere:  
 puta est in loco vbi nō est scri-  
 pta in missali missa p̄p̄ia: vel  
 est p̄ntis funus in festo: vel in  
 dñica: vbi in patria cōsuetum  
 est p̄ illo celebrari: ⁊ hoc in  
 nullo credo peccare. S; sine  
 cā vrgēte puta ob deuotionē  
 (vtinā nō fatuā) alicuius per-  
 sone: vel ad seruādūz morem  
 alicuius societatis. qui volūt

missam p̄ mortuis sp̄ in dñi  
 cis: ⁊ hoc puto non euadere  
 p̄ctm̄: ita leuiter dimittere rō-  
 nabiles ordinationes ecclesie  
 vel ordinis. Nec vide in ij. p̄-  
 te sum. ti. ix. c. r. §. i.

¶ **U**trum habens votum de  
 artiori religione: ⁊ sine dispē-  
 satione ingreditur religionez  
 laxioez peccet ⁊ teneat exire.

**A**bens votū de igres  
 b su ad religionē artio-  
 rē: si ingreditur laxio-  
 rem sine dispensatione p̄p̄: si  
 hoc agit intēdens ante p̄fessū  
 onez petere dispensationem: ⁊  
 estimans obtinere: als patus  
 ad artiozē vt vouit intrare: nō  
 videtur peccare. Si autēz in-  
 trat cum proposito profiten-  
 di ibi absq; dispensatione: vel  
 actu profiteatur non habita  
 dispensatione: puto vt votū  
 transgressorem de mortali iu-  
 dicandum: nisi ita simplex sit  
 q; ignorantia. iuris videatur  
 eum excusare: credens hoc li-  
 cite posse facere. ⁊ precipue su  
 per hoc consulens ab his. qui  
 i hoc periti credebant. ¶ **U**e-  
 rum post professionem emis-  
 sam in laxiori: ibi debet rema-  
 nere nec amplius indiget dis-  
 pensatione: sed penitentia. de

voti transgressione ex de vo. z vo. re. li. vi. Et sic expedit. xliij.  
**U**trum magis ordinis possit dispensare cum monialibus nostri ordinis in pena quam incurrunt intrando monasterium symoniace.

Et pena quaz incurrit ad ingrediens monasterium symoniace. s. q. dēt expelli z ad aliud transferri. ex de symo. c. Quam symoniaca q. valeat dispensare quiritis. xliij. ubi quāda scintilla rationis z equitatis: talē suggerit rationem. Cum eandē videant hēre auctoritatē i absoluēdo z dispensando plati ordinis: erga subditos suos. s. m. privilegia ordinis ipsi: quā hnt dioecēsani i sibi subiectis. z magis ordinis z provincialis hēant potētes in monasterijs monialium in spūa libus: p̄cipue equalē in scrib<sup>9</sup> z p̄uentib<sup>9</sup> sic ep̄os: credo posse cum monialibus in illa pena dispensare in monasterijs sibi subditis: ita magis generalē z forte provincialē in nr̄is. Et qz p̄p̄ scit z tollat h̄mōi corruptelas: pot<sup>9</sup> q̄ consuetudines: de votib<sup>9</sup> que dant r̄c. idē quo ad illā penaz ēt puto posse per transferri. Secus de pctō. hec vide in. ij. p. s. ti. i. c. v. §. xx.

**U**trum cum quis vult aliud legare alteri si alius impedit ne fiat: teneatur ad restituendū.

Equitur. xliij. In qua s̄ omīssa inquisitionis nr̄e exp̄ssione: vt in plurib<sup>9</sup> alijs: dico: q. si alius aliū volentem mihi legare centū vel ecclesie: inducit vt det sibi vel alteri ecclesie vel laico: si hoc agit intēdēs illi meli<sup>9</sup> p̄sulere s̄m deū: i nullo teneat nec peccat. Si autē hoc facit intēdēs nō illi<sup>9</sup> damnū principāl<sup>r</sup> sed pot<sup>9</sup> sui vtilitatē. vel alterius amici: cum adhuc illi nō sit aliq̄d ius acq̄sitū: nō credo tenē illi: p̄cipue si eget. Si autē ab odiū illius mouet: intendens p̄cipāl<sup>r</sup> dānuz illius: z mortaliter peccaret. z teneret ad arbitriū boni viri. Hec vide in sc̄da parte sum. tit. ij. c. ij. §. vi. item ti. i. c. xij. §. penultimo.  
**U**trum existens in sacris non hnt aliq̄d beneficiū teneatur dicere officium.

Existens in sacris qui- e cunqz: z si nō sit b̄nificiatus: teneat ad horas: alē peccat mortal<sup>r</sup>. Nec duz reperi p̄riū dicentē. In minorib<sup>9</sup> autē p̄stituti: si nō sunt b̄nificiati: nec de iure cōis: nec de

consuetudine generali: tenent  
ad aliq̄ officium vel ps. S̄  
si sint bñficiarij et simplici bñ  
ficio et tenuissimo: tenent ad  
oēs horas: als peccāt morta  
liter: vt notant cōiter doc. sup  
dolentes de cele. mis. Et hoc  
sufficit pro solutione. xli. Nec  
vide in. iij. pte. ti. xiiij. c. iij. §. i.

**U**trum nō dicēs offm̄ beate  
virginis. peccet mortaliter.

Er saltuz subdo. xxxij.

**P** ppter idēp̄tatem ma  
terie: que multiplex est

Dimittēs horas de brā vir  
gine qñ dici d̄bēt: peccat mor  
taliter: qz et hoc est de p̄cepto  
ecclesie. Fran. de 3a. Nec vi  
de in. iij. pte. s. r. xiiij. c. iij. §. iij.  
**U**trum non dicens totuz  
officiū mortuorū cum dici  
debet: peccet mortaliter.

Dimittēs nonē lectōes

**D** seu totū officū defun  
ctorū cum dici d̄z infra  
ebdomadas: peccat mortali:  
hoc intelligēdo: qñ ex negli  
gentia vel aduertēter. Nec in  
hoc excusat ignorantia iuris.  
Nec in. tertia vbi supra.

**U**trum cleric⁹ p̄fessus nō or  
dinar⁹ teneat dicē offm̄.

**C** clericus p̄fessus fm̄  
De. de palu. in. iij. di.

xv. q. i. ar. i. et Ber. dimittens  
offm̄. mortaliter peccat. Que  
opinio: et si ex iure non trabat  
tñ ex rōe: q̄ mihi plz: bec vbi. s.  
**U**trum monialis p̄fessa  
teneatur dicere officium.

**O** nialem p̄fessaz s̄str  
m puto obligari et cadē  
ratione: quam ob bre  
uitatem dimitto.

**U**trum nouicij teneantur  
ad officium.

**N** ouiciuz obligari ad  
hoc: duz mihi videtur

dicere: vt credē: nec mēs mea  
huic acquiescit et si aliqs dicat

**U**trum conuersus p̄fessus  
teneatur ad officium.

**C** onuersus p̄fessus te  
neri v̄ ad dicēd̄ offm̄

**S** i p̄riū eē v̄: qz p  
rpalib⁹ assumūtur: et exercitijs  
corp̄alib⁹ vescūt pane suo. hec  
vide i. iij. p. s. r. xiiij. c. iij. §. i. si.  
**U**trum ad tres lectiōes mor  
tuorū teneatur qs ex p̄cepto.

**T** res lectiones defun  
ctorū dicere: q̄ ad de  
ricos seculares cū de

feria faciūt p̄ceptū est. Fratri

b⁹ aut̄ n̄ris notatis per tablas  
ad hoc. s. ministerijs altaris: et

q̄ h̄z missaz pro defunctis. de  
bitū est dicere cū in choro d̄f

**Utrum autē ex precepto du  
biū ē mihi. Et meli<sup>9</sup> ē pie du  
bitari: et tunciorē viā i suādo il  
lud tenē: q̄ temere diffinire.  
Nec i. iij. p. s. i. xij. c. iij. §. iij.  
¶ Utrū liceat habere plura  
beneficia cum dispensatione.**

**¶** Et habētib<sup>9</sup> plura be  
necicia: qd iuris quo  
ad peccatū et quo ad  
restōnē q̄ritis p̄ir. Poliri  
tate indiget mā ista: cū tñ ad  
finē ei<sup>9</sup> et aliax q̄onuz festinē  
Si sine dispēsatione p̄tra iu  
ra quis tenet bñficia: vnum  
vel plura: dubiuz nō est quin  
mortaliter peccet. et ad restitu  
tionē fructuū tenet deductis  
expēsis factis in utilitatē bñfi  
ciorū illoz. Si autē cū dispēsa  
tiōe tenet plura bñficia vltra  
quēntiā sui stat<sup>9</sup>: et si in fo  
ro p̄tentioso eēt excusatus: tñ  
in foro p̄cie et dei: nō puto ip  
sum tutū de salute sua. Si ve  
ro cū dispensatione et sine ex  
cessu sue cōditionis: nec fac̄ il  
lis ecclesijs ad sufficiētiax per  
aliū deseruire: vbi ipse p̄sona  
liter nō pōt: si secur<sup>9</sup> hinc erit  
ego nō sum securus. S; si fa  
ciat p̄ alios deseruire: p̄suppo  
sita ēt dispēsatione. et ablato  
excessu multitudis bñficiozū

si de fructib<sup>9</sup> bñficij sumptis  
ide agruis expēf: s̄ supfluo p  
dige sp̄gir: puta i alef. Quuijs  
egaturis v̄l donādo amicis  
v̄l sanguicis v̄l tirānif s̄n i  
digētia rōabili: nescirē a mō  
tali excusare: cuz paupib<sup>9</sup> sua  
subtrahat. Ad. n. dñi istituti  
sūt: i p̄rimonio crucifixi. Dic  
iā querit v̄t fidelis q̄s iueniat  
¶ De restōne autē quō tales  
teneāt iā supra bitū ē in. q. lv.  
¶ Utrum restitui debeat pe  
cunia data symoniace.

**¶** In manib<sup>9</sup>. xxviii. te  
nem<sup>9</sup>: qua querit qd  
de pecūia data symo  
niace. s. renūciāti bñficio v̄t re  
nūciat. Ad q̄s dicūt doc. bñf  
Tho. sa. se. q. c. ar. vj. ad. iij. et  
Ray. et alij: q̄ nec sibi recipi  
ens retinere d;: nec dātū resti  
tuere. pp̄ turpitudinē v̄trius.  
q; in ipsa datōe: s; d; paup  
b<sup>9</sup> erogari: v̄l illi eccleie appli  
cari in cui<sup>9</sup> iniurias data ē. s.  
circa quā cōmissa est talis sy  
monia: ita tñ q̄ non reportet  
aligs illozū cōmodū: puta in  
aliquā reparationē talē eccleie  
si idiget: v̄l ornatū necessariū  
et decētē et h̄mōi. Sic at acci  
piēs bñficiū symoniace: v̄t di  
ctū est. s. q. li. et retinere nō pōt.